

Lote 001	265	2051	Óculos de segurança lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança, cor incolor	CARBOGRAFITE	UN	12,00	5,00	60,00
Lote 001	285	7435	Pino Fêmea 10 A	MAR-GIRIUS	UN	30,00	2,00	60,00
Lote 001	287	7433	Pino Macho 10 A	TRAMONTINA	UN	30,00	1,70	51,00
Lote 001	322	3214	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.8 x 10 mm. Pcte com 1000 unid	BELTOOLS	PCTE	1,00	40,00	40,00
Lote 001	333	2101	Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts x 500 watts	MAR-GIRIUS	UN	50,00	16,50	825,00
Lote 001	335	5101	Respirador descartável, (máscara EPI)	PRO-SAFETY	UN	100,00	0,90	90,00
Lote 001	344	2279	Serrote de 20" com cabo de madeira	SPARTA	UN	2,00	21,00	42,00
Lote 001	356	1609	Talhadeira chata em aço forjado de 12"	PACETTA	UN	6,00	8,00	48,00
Lote 001	389	7453	Tomada de PVC 2 pólos com espelho	LORENZETTI	UN	50,00	4,00	200,00
Lote 001	390	2429	Tomada de PVC 3 pólos com espelho	LORENZETTI	UN	30,00	4,50	135,00
Lote 001	401	7455	Trena de 05 Metros	FOXLUX	UN	10,00	10,00	100,00
Lote 001	402	5113	Trena longa com fita de fibra de vidro largura 12.5mm x 50 m com caixa aberta	FOXLUX	UN	2,00	43,00	86,00
TOTAL								13.113,70

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 110/2017 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2017 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha.**VALIDADE DA ATA:** De 21/12/2017 a 20/12/2018.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** A F R Comércio de Gás Ltda

CNPJ sob nº. 11.360.889/0001-34

Rua José Mendes de Moraes, 179 - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	3	540	Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg	LIQUIGAS	UN	48,00	322,50	15.480,00	
TOTAL								15.480,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 111/2017 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2017 – PMNSB**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha.**VALIDADE DA ATA:** De 21/12/2017 a 20/12/2018.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** NAIR SINGULANI - GAS – EPP

CNPJ sob nº. 05.787.842/0001-59

Avenida Prefeito Antonio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	5628	Casco de botijão de gás, contendo 13 kg.		UN	1,00	135,90	135,90	
Lote 001	2	430	Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg		UN	231,00	70,90	16.377,90	
TOTAL								16.513,80	

PORTARIA N. 073, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018**RESOLUÇÃO CMAS/NSB Nº 08 /2018.**

O Sr. **Eric Kondo**, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto nos artigos 173 e seguintes do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Nova Santa Bárbara,

Resolve:

Art. 1º Designar a servidora **Cláudia Pereira da Silva**, ocupante do cargo de auxiliar de contabilidade do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde; **Ana Alice de Santana**, técnica de enfermagem do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Saúde e **Silvio Rosa de Lima**, contador do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Administração, para, sob a presidência da primeira, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar destinada a apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis, fatos narrados na correspondência interna n. 023/18, exarada pela Secretaria Municipal de Saúde, que tipificam, em tese, infração aos incisos: I, IV e V do art. 28 do Estatuto e incisos I, IV e X do art. 151 do Estatuto dos Servidores Públicos de Nova Santa Bárbara, bem como fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos, em desfavor da servidora **Cleidelaine Teixeira da Costa**, ocupante do cargo de técnica de enfermagem da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 21 de setembro de 2018.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

SÚMULA: Dispõe sobre a Prestação de Contas – PAIF ESTADUAL.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, Considerando a deliberação da 11ª reunião ordinária realizada no dia 11 de Setembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º- O Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas atribuições legais, aprova a Prestação de Contas – Repasse de Recursos Fundo a Fundo Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF, no período de Janeiro a Setembro de 2018.

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 21 de Setembro de 2018.

Sonia Regina dos Santos
Presidente/ CMAS.

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Edição: 1616

C. P

pal de Nova Santa Bárbara - E

Lote 001	370	2142	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm de 3,66 x 1,10 m	IMBRALIT	UN	100,00	75,00	7.500,00	Lote 001
Lote 001	373	2179	Textura para pintura - cor a definir	ECOTEX	KG	700,00	2,10	1.470,00	Lote 001
Lote 001	374	2348	Thinner 2.900 lata com 5 lt	GALLE	UN	20,00	58,00	1.160,00	Lote 001
Lote 001	375	5109	Thinner 2.750 lata com 5 lt	GALLE	LATA	35,00	38,00	1.330,00	Lote 001
Lote 001	377	5122	Tinta Acrilica Premium, lata com 18 lt cor a definir	COLORBRA Z	LATA	80,00	155,00	12.400,00	Lote 001
Lote 001	381	2173	Tinta Esmalte Metálico, lata com 3,600 lt cor a definir	COLORBRA Z	GL	25,00	53,00	1.325,00	Lote 001
Lote 001	382	1897	Tinta Esmalte Sintético, lata com 3,600 lt cor a definir	COLORBRA Z	UN	10,00	50,00	500,00	Lote 001
Lote 001	383	2441	Tinta látex cor branca serie bronze 18 lts	COLORBRA Z	LATA	10,00	70,00	700,00	Lote 001
Lote 001	395	1977	Tinta para piso a base de água, lata com 18 lt cor a definir	COLORBRA Z	LATA	30,00	100,00	3.000,00	Lote 001
Lote 001	386	7450	Tinta spray profissional 500 ml	MUNDIAL	UN	50,00	11,00	550,00	Lote 001
Lote 001	388	1982	Tinta verniz 3,6 lt, cor a definir	COLORBRA Z	GL	40,00	50,00	2.000,00	Lote 001
Lote 001	393	2594	Torneira de PVC ¾ curta cor preta	PLASTILIT	UN	30,00	2,99	89,70	Lote 001
Lote 001	395	2214	Torneira Metálica curta ¾" meia volta	LEAO	UN	10,00	45,00	450,00	Lote 001
Lote 001	397	7454	Torneira p/ lavatório meia volta	LEAO	UN	20,00	49,00	980,00	Lote 001
Lote 001	399	7452	Trelça H08 com 12 Metros	BELGO	UN	30,00	40,00	1.200,00	Lote 001
Lote 001	400	6264	Trelça H12 12 mts completo.	BELGO	UN	50,00	53,00	2.650,00	Lote 001
Lote 001	405	5116	Trincha dupla 3½"	VONDER	UN	10,00	5,00	50,00	Lote 001
Lote 001	406	2270	Turquesa para armador com 30 cm	VONDER	UN	3,00	19,00	57,00	Lote 001
Lote 001	409	2889	Válvula hydra de metal 1 1/2 com acabamento	HYDRA	UN	20,00	85,00	1.700,00	Lote 001
Lote 001	410	5237	Vaso sanitário com caixa acoplada cor a escolher	DECA	UN	10,00	245,00	2.450,00	Lote 001
Lote 001	411	2384	Vaso sanitário cor branca universal	DECA	UN	12,00	110,00	1.320,00	Lote 001
Lote 001	412	5118	Vassoura para grama e jardim plástica com cabo	954	UN	12,00	11,00	132,00	Lote 001
Lote 001	414	2155	Veda calha 300 gramas	MUNDIAL	UN	30,00	9,00	270,00	Lote 001
Lote 001	416	2414	Viga de madeira de camarã 5 x 10 cm tamanho a definir	CAMBARA	MTS	300,00	8,50	2.550,00	Lote 001
TOTAL								277.389,00	Lote 001

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

N.º 100/2017 - PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2017 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pintura, e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 30/11/2017 a 29/11/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI & CIA LTDA - ME

CNPJ sob nº. 07.912.142/0001-74

Av. Interventor Manoel Ribas, 351 centro - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade da medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	5015	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ½"	worker	UN	100,00	0,50	50,00
Lote 001	2	5016	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ¾"	worker	UN	100,00	0,55	55,00
Lote 001	4	7365	Aço CA 50 A ½" com 12 m	gerdau	UN	20,00	40,00	800,00



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018**

Aos 24 dias do setembro de 2018, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo de Pregão Presencial nº 43/2018, numeradas do nº 527 ao nº 857 que corresponde a este termo.

Elaine Cristina Ludik dos Santos
Responsável pelo Setor de Licitações